

CURRICULUM VITAE

Oberstleutnant Dr. Tobias Wunderl Leiter Luftwaffenmusikkorps Erfurt



Name Geburtsdatum Tobias Wunderle 20.10.1985

Herr Oberstleutnant Dr. Tobias Wunderle, geboren in Lauingen an der Donau, erhielt während seiner Schulzeit Unterricht in Klavier, Orgel, Tenorhorn und Posaune. Als Preisträger beim Wettbewerb "Jugend musiziert" und zweimaliger Landessieger des Bayerischen Blasmusikverbandes wurde er mit dem "Förderpreis 2003" der Kulturstiftung "Klingendes Schwaben" ausgezeichnet. Anschließend war er Jungstudent im Fach Posaune an der Hochschule für Musik in Augsburg. Als Posaunist im Bayerischen Landesjugendorchester und Bundesjugendorchester konnte er wertvolle Orchestererfahrung sammeln. Dabei entstanden mehrere Produktionen mit dem Bayerischen und Westdeutschen Rundfunk. Konzertreisen führten ihn u. a. nach Lyon, Hamamatsu und Tokio.

Nach dem Abitur trat er seinen Grundwehrdienst im Ausbildungsmusikkorps der Bundeswehr an und nahm nach bestandener Eignungsprüfung das Kapellmeisterstudium bei Prof. Rüdiger Bohn an der Robert-Schumann-Hochschule für Musik in Düsseldorf auf. Im Rahmen seines Studiums dirigierte Tobias Wunderle in Estland, Mexiko, Schweden, Frankreich und in der Schweiz. Er studierte Klavier bei Udo Falkner und schloss sein künstlerisches Hauptfach Dirigieren "mit Auszeichnung" ab.

Ein Studium der Musikpädagogik absolvierte er ebenfalls "mit Auszeichnung" und wurde an der Julius-Maximilians-Universität Würzburg zum Dr. phil. promoviert. Seine Dissertation wurde von der "Internationalen Gesellschaft zur Erforschung und Förderung der Blasmusik" mit dem "IGEB-Anerkennungspreis 2018" prämiert.

Nach Verwendungen als 2. Musikoffizier beim Heeresmusikkorps Neubrandenburg und beim Stabsmusikkorps der Bundeswehr in Berlin ist Oberstleutnant Dr. Tobias Wunderle nun seit Juli 2018 Leiter des Luftwaffenmusikkorps Erfurt. Er ist verheiratet und hat einen Sohn.



LUFTWAFFENMUSIKKORPS ERFURT

Löberfeldkaserne Zeppelinstr. 16 99096 Erfurt Tel. +49 (0) 361 342-87311 Fax +49 (0) 361 342-87302

WWW.BUNDESWEHR.DE

UNTERSTÜTZUNG